
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2024-267

PUBLIÉ LE 29 AVRIL 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2024-04-22-00012 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du centre de santé dentaire

Gambetta ayant pour numéro Finess 60 001 524 2 pour ses activités

dentaires  (2 pages) Page 4

R32-2024-04-22-00013 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du centre de santé

ophtalmologique Klarity Douai ayant pour numéro Finess 59 007 119 7 pour

ses activités opthtalmologiques et orthoptiques (2 pages) Page 7

ARS /

R32-2024-04-25-00013 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS)  "Mairie de Marcq en Baroeul" (8 pages) Page 10

R32-2024-04-25-00008 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Centre de Ressources d'Expertise et de Performanace Sportive

(CREPS)" (8 pages) Page 19

R32-2024-04-25-00010 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Comité départemental EPGV NORD" (8 pages) Page 28

R32-2024-04-25-00009 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "DK PULSE" (8 pages) Page 37

R32-2024-04-25-00011 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "LES PETITS POIDS" (9 pages) Page 46

R32-2024-04-25-00012 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Lille Université Club (LUC)" (8 pages) Page 56

R32-2024-04-25-00014 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE ROUBAIX" (8 pages) Page 65

R32-2024-04-25-00016 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Plateforme Santé Douaisis (PSD)" (8 pages) Page 74

R32-2024-04-25-00015 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "PREV'SANTE MEL" (8 pages) Page 83

R32-2024-04-25-00017 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Pulse sport CCHF" (8 pages) Page 92

R32-2024-04-25-00018 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Santélys association (AISNE)" (9 pages) Page 101

R32-2024-04-25-00019 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "SANTELYS Association (Métropole Lilloise)" (8 pages) Page 111

R32-2024-04-25-00007 - décision de rejet d'habilitation de la Maison Sport

Santé (MSS) "association des professionnels de santé de l'Heurt - Maison de

santé Alprech" (3 pages) Page 120

2



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord /

R32-2024-04-22-00011 - Arrêté n°063/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 01/2024 relative aux conditions

d�attribution des licences de pêche à pied professionnelle dans les

Hauts-de-France (5 pages) Page 124

R32-2024-04-22-00010 - Arrêté n°064/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 02/2024 relative aux conditions

d�attribution des licences de récolte des végétaux marins dans les

Hauts-de-France (5 pages) Page 130

R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du

Boulonnais (Département du Pas-de-Calais)  (10 pages) Page 136

R32-2024-04-25-00002 - Arrêté n°070/2024 en date du 25 avril 2024 �

réglementant l�exercice de la pêche à pied des tellines (Donax vitatus), des

couteaux(Ensis spp)et des lavignons (Scrobicularia plana) sur les gisements

naturels des départements du Pas-de-Calais et de la Somme (5 pages) Page 147

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-04-22-00012

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du

centre de santé dentaire Gambetta ayant pour

numéro Finess 60 001 524 2 pour ses activités

dentaires 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-22-00012 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé dentaire Gambetta ayant pour numéro Finess 60 001 524 2 pour ses activités

dentaires 

4



 

Arrêté du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France portant agrément du 
Centre de santé dentaire Gambetta ayant pour numéro FINESS 60 001 524 2 pour ses activités 

dentaires

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS- DE- FRANCE

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 ;
Vu les articles L.6323-1 à L.6323-1-15 et D.6323-1 à D.6323-15 du code de la santé publique ; 
Vu les articles L.160-10, L.162-14-1 et L.162-32 du code de la sécurité sociale ;
Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les 
unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ;

Vu l’ordonnance du 12 janvier 2018 relative aux conditions de création et de fonctionnement des 
centres de santé ;
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
Vu le décret n° 2016-1625 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Hauts-de-France ;
Vu le décret n° 2018-143 du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France - M. Gilardi (Hugo) ;
Vu l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu la loi n°2023-378 du 19 mai 2023 visant à améliorer l’encadrement des centres de santé ; 
Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 19 mars 2024 portant délégations de 
signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France

ARRÊTE :

Article 1er
Le centre de santé dont la raison sociale est Centre dentaire Gambetta
situé à l’adresse suivante 6 rue Gambetta – 60 000 Beauvais
dont le numéro FINESS est 60 001 524 2
et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est Dentalactive 
situé à l’adresse suivante 6 rue Gambetta – 60 000 Beauvais

                   EST AGRÉÉ pour ses activités dentaires.
Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre ou 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-22-00012 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé dentaire Gambetta ayant pour numéro Finess 60 001 524 2 pour ses activités

dentaires 

5



l’antenne concerné. 

Article 2. Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’UN AN 

Article 3 – Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Fait à Lille, le 

Pour le directeur général et par délégation,
                                                      

 

22avril 2024

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-22-00012 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé dentaire Gambetta ayant pour numéro Finess 60 001 524 2 pour ses activités

dentaires 

6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-04-22-00013

Arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du

centre de santé ophtalmologique Klarity Douai

ayant pour numéro Finess 59 007 119 7 pour ses

activités opthtalmologiques et orthoptiques

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-22-00013 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé ophtalmologique Klarity Douai ayant pour numéro Finess 59 007 119 7 pour ses

activités opthtalmologiques et orthoptiques

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-22-00013 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé ophtalmologique Klarity Douai ayant pour numéro Finess 59 007 119 7 pour ses

activités opthtalmologiques et orthoptiques

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-04-22-00013 - Arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé ophtalmologique Klarity Douai ayant pour numéro Finess 59 007 119 7 pour ses

activités opthtalmologiques et orthoptiques

9



ARS

R32-2024-04-25-00013

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS)  "Mairie de Marcq en Baroeul"

ARS - R32-2024-04-25-00013 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS)  "Mairie de Marcq en Baroeul" 10



ARS - R32-2024-04-25-00013 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS)  "Mairie de Marcq en Baroeul" 11



ARS - R32-2024-04-25-00013 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS)  "Mairie de Marcq en Baroeul" 12



ARS - R32-2024-04-25-00013 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS)  "Mairie de Marcq en Baroeul" 13



ARS - R32-2024-04-25-00013 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS)  "Mairie de Marcq en Baroeul" 14



ARS - R32-2024-04-25-00013 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS)  "Mairie de Marcq en Baroeul" 15



ARS - R32-2024-04-25-00013 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS)  "Mairie de Marcq en Baroeul" 16



ARS - R32-2024-04-25-00013 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS)  "Mairie de Marcq en Baroeul" 17



ARS - R32-2024-04-25-00013 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS)  "Mairie de Marcq en Baroeul" 18



ARS

R32-2024-04-25-00008

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Centre de Ressources d'Expertise et de

Performanace Sportive (CREPS)"

ARS - R32-2024-04-25-00008 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Centre de Ressources d'Expertise et de

Performanace Sportive (CREPS)" 19



ARS - R32-2024-04-25-00008 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Centre de Ressources d'Expertise et de

Performanace Sportive (CREPS)" 20



ARS - R32-2024-04-25-00008 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Centre de Ressources d'Expertise et de

Performanace Sportive (CREPS)" 21



ARS - R32-2024-04-25-00008 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Centre de Ressources d'Expertise et de

Performanace Sportive (CREPS)" 22



ARS - R32-2024-04-25-00008 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Centre de Ressources d'Expertise et de

Performanace Sportive (CREPS)" 23



ARS - R32-2024-04-25-00008 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Centre de Ressources d'Expertise et de

Performanace Sportive (CREPS)" 24



ARS - R32-2024-04-25-00008 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Centre de Ressources d'Expertise et de

Performanace Sportive (CREPS)" 25



ARS - R32-2024-04-25-00008 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Centre de Ressources d'Expertise et de

Performanace Sportive (CREPS)" 26



ARS - R32-2024-04-25-00008 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Centre de Ressources d'Expertise et de

Performanace Sportive (CREPS)" 27



ARS

R32-2024-04-25-00010

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Comité départemental EPGV NORD"

ARS - R32-2024-04-25-00010 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Comité départemental EPGV NORD" 28



ARS - R32-2024-04-25-00010 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Comité départemental EPGV NORD" 29



ARS - R32-2024-04-25-00010 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Comité départemental EPGV NORD" 30



ARS - R32-2024-04-25-00010 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Comité départemental EPGV NORD" 31



ARS - R32-2024-04-25-00010 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Comité départemental EPGV NORD" 32



ARS - R32-2024-04-25-00010 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Comité départemental EPGV NORD" 33



ARS - R32-2024-04-25-00010 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Comité départemental EPGV NORD" 34



ARS - R32-2024-04-25-00010 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Comité départemental EPGV NORD" 35



ARS - R32-2024-04-25-00010 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Comité départemental EPGV NORD" 36



ARS

R32-2024-04-25-00009

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "DK PULSE"

ARS - R32-2024-04-25-00009 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "DK PULSE" 37



ARS - R32-2024-04-25-00009 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "DK PULSE" 38



ARS - R32-2024-04-25-00009 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "DK PULSE" 39



ARS - R32-2024-04-25-00009 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "DK PULSE" 40



ARS - R32-2024-04-25-00009 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "DK PULSE" 41



ARS - R32-2024-04-25-00009 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "DK PULSE" 42



ARS - R32-2024-04-25-00009 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "DK PULSE" 43



ARS - R32-2024-04-25-00009 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "DK PULSE" 44



ARS - R32-2024-04-25-00009 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "DK PULSE" 45



ARS

R32-2024-04-25-00011

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "LES PETITS POIDS"

ARS - R32-2024-04-25-00011 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "LES PETITS POIDS" 46



ARS - R32-2024-04-25-00011 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "LES PETITS POIDS" 47



ARS - R32-2024-04-25-00011 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "LES PETITS POIDS" 48



ARS - R32-2024-04-25-00011 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "LES PETITS POIDS" 49



ARS - R32-2024-04-25-00011 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "LES PETITS POIDS" 50



ARS - R32-2024-04-25-00011 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "LES PETITS POIDS" 51



ARS - R32-2024-04-25-00011 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "LES PETITS POIDS" 52



ARS - R32-2024-04-25-00011 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "LES PETITS POIDS" 53



ARS - R32-2024-04-25-00011 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "LES PETITS POIDS" 54



ARS - R32-2024-04-25-00011 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "LES PETITS POIDS" 55



ARS

R32-2024-04-25-00012

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Lille Université Club (LUC)"

ARS - R32-2024-04-25-00012 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Lille Université Club (LUC)" 56



ARS - R32-2024-04-25-00012 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Lille Université Club (LUC)" 57



ARS - R32-2024-04-25-00012 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Lille Université Club (LUC)" 58



ARS - R32-2024-04-25-00012 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Lille Université Club (LUC)" 59



ARS - R32-2024-04-25-00012 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Lille Université Club (LUC)" 60



ARS - R32-2024-04-25-00012 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Lille Université Club (LUC)" 61



ARS - R32-2024-04-25-00012 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Lille Université Club (LUC)" 62



ARS - R32-2024-04-25-00012 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Lille Université Club (LUC)" 63



ARS - R32-2024-04-25-00012 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Lille Université Club (LUC)" 64



ARS

R32-2024-04-25-00014

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE

ROUBAIX"

ARS - R32-2024-04-25-00014 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE ROUBAIX" 65



ARS - R32-2024-04-25-00014 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE ROUBAIX" 66



ARS - R32-2024-04-25-00014 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE ROUBAIX" 67



ARS - R32-2024-04-25-00014 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE ROUBAIX" 68



ARS - R32-2024-04-25-00014 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE ROUBAIX" 69



ARS - R32-2024-04-25-00014 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE ROUBAIX" 70



ARS - R32-2024-04-25-00014 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE ROUBAIX" 71



ARS - R32-2024-04-25-00014 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE ROUBAIX" 72



ARS - R32-2024-04-25-00014 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE ROUBAIX" 73



ARS

R32-2024-04-25-00016

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Plateforme Santé Douaisis (PSD)"

ARS - R32-2024-04-25-00016 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Plateforme Santé Douaisis (PSD)" 74



ARS - R32-2024-04-25-00016 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Plateforme Santé Douaisis (PSD)" 75



ARS - R32-2024-04-25-00016 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Plateforme Santé Douaisis (PSD)" 76



ARS - R32-2024-04-25-00016 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Plateforme Santé Douaisis (PSD)" 77



ARS - R32-2024-04-25-00016 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Plateforme Santé Douaisis (PSD)" 78



ARS - R32-2024-04-25-00016 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Plateforme Santé Douaisis (PSD)" 79



ARS - R32-2024-04-25-00016 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Plateforme Santé Douaisis (PSD)" 80



ARS - R32-2024-04-25-00016 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Plateforme Santé Douaisis (PSD)" 81



ARS - R32-2024-04-25-00016 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Plateforme Santé Douaisis (PSD)" 82



ARS

R32-2024-04-25-00015

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "PREV'SANTE MEL"

ARS - R32-2024-04-25-00015 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "PREV'SANTE MEL" 83



ARS - R32-2024-04-25-00015 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "PREV'SANTE MEL" 84



ARS - R32-2024-04-25-00015 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "PREV'SANTE MEL" 85



ARS - R32-2024-04-25-00015 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "PREV'SANTE MEL" 86



ARS - R32-2024-04-25-00015 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "PREV'SANTE MEL" 87



ARS - R32-2024-04-25-00015 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "PREV'SANTE MEL" 88



ARS - R32-2024-04-25-00015 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "PREV'SANTE MEL" 89



ARS - R32-2024-04-25-00015 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "PREV'SANTE MEL" 90



ARS - R32-2024-04-25-00015 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "PREV'SANTE MEL" 91



ARS

R32-2024-04-25-00017

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Pulse sport CCHF"

ARS - R32-2024-04-25-00017 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Pulse sport CCHF" 92



ARS - R32-2024-04-25-00017 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Pulse sport CCHF" 93



ARS - R32-2024-04-25-00017 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Pulse sport CCHF" 94



ARS - R32-2024-04-25-00017 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Pulse sport CCHF" 95



ARS - R32-2024-04-25-00017 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Pulse sport CCHF" 96



ARS - R32-2024-04-25-00017 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Pulse sport CCHF" 97



ARS - R32-2024-04-25-00017 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Pulse sport CCHF" 98



ARS - R32-2024-04-25-00017 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Pulse sport CCHF" 99



ARS - R32-2024-04-25-00017 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Pulse sport CCHF" 100



ARS

R32-2024-04-25-00018

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "Santélys association (AISNE)"

ARS - R32-2024-04-25-00018 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Santélys association (AISNE)" 101



ARS - R32-2024-04-25-00018 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Santélys association (AISNE)" 102



ARS - R32-2024-04-25-00018 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Santélys association (AISNE)" 103



ARS - R32-2024-04-25-00018 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Santélys association (AISNE)" 104



ARS - R32-2024-04-25-00018 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Santélys association (AISNE)" 105



ARS - R32-2024-04-25-00018 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Santélys association (AISNE)" 106



ARS - R32-2024-04-25-00018 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Santélys association (AISNE)" 107



ARS - R32-2024-04-25-00018 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Santélys association (AISNE)" 108



ARS - R32-2024-04-25-00018 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Santélys association (AISNE)" 109



ARS - R32-2024-04-25-00018 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "Santélys association (AISNE)" 110



ARS

R32-2024-04-25-00019

Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé

(MSS) "SANTELYS Association (Métropole

Lilloise)"

ARS - R32-2024-04-25-00019 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "SANTELYS Association (Métropole Lilloise)" 111



ARS - R32-2024-04-25-00019 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "SANTELYS Association (Métropole Lilloise)" 112



ARS - R32-2024-04-25-00019 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "SANTELYS Association (Métropole Lilloise)" 113



ARS - R32-2024-04-25-00019 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "SANTELYS Association (Métropole Lilloise)" 114



ARS - R32-2024-04-25-00019 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "SANTELYS Association (Métropole Lilloise)" 115



ARS - R32-2024-04-25-00019 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "SANTELYS Association (Métropole Lilloise)" 116



ARS - R32-2024-04-25-00019 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "SANTELYS Association (Métropole Lilloise)" 117



ARS - R32-2024-04-25-00019 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "SANTELYS Association (Métropole Lilloise)" 118



ARS - R32-2024-04-25-00019 - Décision d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "SANTELYS Association (Métropole Lilloise)" 119



ARS

R32-2024-04-25-00007

décision de rejet d'habilitation de la Maison

Sport Santé (MSS) "association des

professionnels de santé de l'Heurt - Maison de

santé Alprech"

ARS - R32-2024-04-25-00007 - décision de rejet d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "association des professionnels de santé

de l'Heurt - Maison de santé Alprech" 120



ARS - R32-2024-04-25-00007 - décision de rejet d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "association des professionnels de santé

de l'Heurt - Maison de santé Alprech" 121



ARS - R32-2024-04-25-00007 - décision de rejet d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "association des professionnels de santé

de l'Heurt - Maison de santé Alprech" 122



ARS - R32-2024-04-25-00007 - décision de rejet d'habilitation de la Maison Sport Santé (MSS) "association des professionnels de santé

de l'Heurt - Maison de santé Alprech" 123



Direction interrégionale de la mer Manche Est -

Mer du Nord

R32-2024-04-22-00011

Arrêté n°063/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 01/2024

relative aux conditions d�attribution des licences

de pêche à pied professionnelle dans les

Hauts-de-France

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00011 - Arrêté n°063/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 01/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de pêche à pied professionnelle dans

les Hauts-de-France

124



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00011 - Arrêté n°063/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 01/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de pêche à pied professionnelle dans

les Hauts-de-France

125



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00011 - Arrêté n°063/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 01/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de pêche à pied professionnelle dans

les Hauts-de-France

126



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00011 - Arrêté n°063/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 01/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de pêche à pied professionnelle dans

les Hauts-de-France

127



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00011 - Arrêté n°063/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 01/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de pêche à pied professionnelle dans

les Hauts-de-France

128



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00011 - Arrêté n°063/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 01/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de pêche à pied professionnelle dans

les Hauts-de-France

129



Direction interrégionale de la mer Manche Est -

Mer du Nord

R32-2024-04-22-00010

Arrêté n°064/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 02/2024

relative aux conditions d�attribution des licences

de récolte des végétaux marins dans les

Hauts-de-France

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00010 - Arrêté n°064/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 02/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de récolte des végétaux marins dans

les Hauts-de-France

130



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00010 - Arrêté n°064/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 02/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de récolte des végétaux marins dans

les Hauts-de-France

131



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00010 - Arrêté n°064/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 02/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de récolte des végétaux marins dans

les Hauts-de-France

132



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00010 - Arrêté n°064/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 02/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de récolte des végétaux marins dans

les Hauts-de-France

133



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00010 - Arrêté n°064/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 02/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de récolte des végétaux marins dans

les Hauts-de-France

134



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-22-00010 - Arrêté n°064/2024 en date du 22 avril 2024 �

Rendant obligatoire la délibération n° 02/2024 relative aux conditions d�attribution des licences de récolte des végétaux marins dans

les Hauts-de-France

135



Direction interrégionale de la mer Manche Est -

Mer du Nord

R32-2024-04-25-00003

Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les

gisements naturels du Boulonnais (Département

du Pas-de-Calais) 

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 136



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 137



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 138



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 139



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 140



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 141



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 142



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 143



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 144



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 145



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00003 - Arrêté n°069/2024 en date du 25 avril 2024 �

Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 146



Direction interrégionale de la mer Manche Est -

Mer du Nord

R32-2024-04-25-00002

Arrêté n°070/2024 en date du 25 avril 2024 �

réglementant l�exercice de la pêche à pied des

tellines (Donax vitatus), des couteaux(Ensis

spp)et des lavignons (Scrobicularia plana) sur les

gisements naturels des départements du

Pas-de-Calais et de la Somme

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00002 - Arrêté n°070/2024 en date du 25 avril 2024 �

réglementant l�exercice de la pêche à pied des tellines (Donax vitatus), des couteaux(Ensis spp)et des lavignons (Scrobicularia plana)

sur les gisements naturels des départements du Pas-de-Calais et de la Somme

147



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00002 - Arrêté n°070/2024 en date du 25 avril 2024 �

réglementant l�exercice de la pêche à pied des tellines (Donax vitatus), des couteaux(Ensis spp)et des lavignons (Scrobicularia plana)

sur les gisements naturels des départements du Pas-de-Calais et de la Somme

148



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00002 - Arrêté n°070/2024 en date du 25 avril 2024 �

réglementant l�exercice de la pêche à pied des tellines (Donax vitatus), des couteaux(Ensis spp)et des lavignons (Scrobicularia plana)

sur les gisements naturels des départements du Pas-de-Calais et de la Somme

149



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00002 - Arrêté n°070/2024 en date du 25 avril 2024 �

réglementant l�exercice de la pêche à pied des tellines (Donax vitatus), des couteaux(Ensis spp)et des lavignons (Scrobicularia plana)

sur les gisements naturels des départements du Pas-de-Calais et de la Somme

150



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00002 - Arrêté n°070/2024 en date du 25 avril 2024 �

réglementant l�exercice de la pêche à pied des tellines (Donax vitatus), des couteaux(Ensis spp)et des lavignons (Scrobicularia plana)

sur les gisements naturels des départements du Pas-de-Calais et de la Somme

151



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2024-04-25-00002 - Arrêté n°070/2024 en date du 25 avril 2024 �

réglementant l�exercice de la pêche à pied des tellines (Donax vitatus), des couteaux(Ensis spp)et des lavignons (Scrobicularia plana)

sur les gisements naturels des départements du Pas-de-Calais et de la Somme

152


